
Shoqera GENKLAUDIS sha 	 Shoqeria GEGA OIL sha 
NI PT- K7691 1001 E 	 NIPT- L61322038Q 

PROJEKT MARE VESHJE PER BASHKIM TE SHOQERIVE ME PERTH ITHJE. 

Shoqera perthithese ; GENKLAUDIS sha 
Shoqeria e perthithur; GEGA OIL sha. 
GENKLAUDIS sha; shoqri aksinere me nje aksioner, themeluar me 11/07/2007 me 
seli ne adresn: DURRES Porto Romano, Fshati Rinia, rruga Shen Pjeter, Terminali - 
Genklaudis sha, pasuria me numer 65/116, zone kadastrale 3184,, e regjistruarne 
Regjistrin e Shoqerive prane QKR-sd me NIPT - K7691 1001E, kapitali themeltar 
735,000,000 Lek, td ndarë në 735,000 aksione me vlerd nominale 1,000 Lek secila, me 
aksioner zoterues 100%: z. Pavlin Gega.. 
z. Pavlin Gega eshte pronar e 100 % td 735,000 aksioneve te shoqerise. 

Objekt I veprimtarise Tregtimi me shumice I naftes, gazit, nenprodukteve, perfshire ato 
bio, si dhe lendeve djegese, duke perfshire gjithashtu si me poshte vijon: tregtimi me shumice i 
naftes bruto e nenprodukteve te saj te kategorive 0, II, Ill, IV e V. pa perjashtuar te 
nenprodukteve qe destinohen per furnizimin e mjeteve te fluturimit ajror; tregtimi me 
shumice i gazit te lengshem te naftes, kategoria I, perfshire edhe mbushjen e bombolave me kete 
nenprodukt; tregtimi me shumice i karburanteve, kategorite 11/B e Ill/C, per mjetet e fluturimit. 
Import eksport tregtimi me shumice e pakice te karburanteve, lubrifikanteve, vajrave, graso, gaz e 
lende djegese te te gjitha liojeve dhe kategorive; Prodhim, eksport-import, tregtim te materialeve 
te ndertimit, si dhe te materialeve qe perdoren per industrine e naftes, gazit, ujit dhe minierave; 
Ushtrirnin e tregtise me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale, pajisje e materiale 
te ndryshme hidraulike dhe elektrike dhe ne pergjithesi edo aktivitet plotesues; Import dhe 
eksport malira e pajisje te te gjitha Ilojeve, makineri e pajisje si dhe aktivitetin e shperndarjes dhe 
perdorimit te tyre, per vete shoqerine dhe per te tjere; Te kryeje 
furnizime te impianteve dhe pajisjeve teknike per aktivitetet qe operojne dhe qe kane Iidhje me 
asetet e shoqerise; Shoqeria mund te kryeje te gjitha operacionet industriale, tregtare, prodhuese, 
ndertuese, ndertime te objekteve te ndryshme industriale e civile, prodhim te inerteve dhe 
materiale ndertimi, financime qe konsiderohen te nevojshme per arritjen e qellimit te shoqerise si 
dhe edo veprirntari tjeter qe nuk bie ne kundershtim me Iigjin; Shoqeria do te kryeje veprimtari ne 
fushen e hotelerise. turizmit. ushqimit. adrninistrimit. te internet-kafese, perfshire administrimin e 
akdviteteve te lidhura me te si bar-kafe dhe sherbime si 
fotokopje, shitje te vogla kancelarie dhe materiale te konsumit te akdviteteve te tjera te ketij Iloji. 
Te hyje ne veprimtari tregtare qejane ne realizirnin e qellimit te saj tregtar; Shoqeria mund te 
kryeje drejtperdrejt apo indirekt, brenda dispozitave Iigjore, pjesemarrje ne shoqeri te tjera te 
zhviHoje edo IIoj aktiviteti qe lidhet dhe ne menyre indirekte me qellimet e shoqerise e qe 
vieresohen te dobishme per arritjen e tyre; Te importoje, eksportoje dhe tregtoje makineri dhe 
pajisje e produkte te ndiyshme te te gjitha Ilojeve. Ic ofroje dhe te kryeje sherbime e konsulenca 
ne fushen teknike dhe tregtare. Te organizoje kurse formimi dhe specializimi. Fumizimi me 
karburant per mjetet lundruese. Tregtirni me shumice dhe pakice i naftes bruto dhe nenprodukteve 
te saj. Administrator i shoqerise GENKLAUDIS sha është Z.Paulin Gega. 



GEGA OIL sha, , me sell na adresën: TIRANE Njesia bashkiake nr 1, rruga Au 
Demi, godina nr 110, nr pasurie 8/745, zona kadastrale 8150, e regjistruar nd Regjistrin e 

Shoq&ive pran QKR-se, me 22/01/2016 , zoteron NIPT- L61322038Q, me kapital 

themeltar prej 158,000,000 Lek, i ndarë nd 158,000 aksione , me vlere nominale 1.000 

Lek secila, i nënshkruar dhe shlyer trsisht nga aksioneret themelues. 

Aksioner te shoqerise jane Klaudio Gega dhe Gene Gega. 

Objekti i veprimtarisd se shoqerise është Tregtimi me shumice i naftes, gazit, nenprodukteve, 
perfshire ato bio, si dhe lende djegese, duke perfshire gjithashtu si me poshte vijon: tregtimi me 
shumice i naftes bruto e nenprodukteve te saj te kategorive 0, II, III, IV e V, me perjashtirn te 
nenprodukteve qe destinohen per fuinizirnin e rnjeteve te fiuturimit ajror; tregtimi me shumice i 
gazit te Iengshem te naftes, kategoria I, perfshire edhe mbushjen e bombolave me kete 
nenprodukt; tregtimi me shumice I karburanteve, kategorite Il/B e IHJC, per mjetet e fiuturimit. 
Import eksport tregti me shumice e pakice te karburanteve, lubrifikanteve, vajrave, graso, gaz e 
lende djëgese te te gjitha Ilojeve dhe kategorive; Prodhim, eksport-import, tregtim te materialeve 
te ndertimit. Si dhe te materialeve qe perdoren per industrine e naftes, gazit, ujit dhe minierave; 
Ushtrimin e tregtise me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale, pajisje e materiale 
te ndryshme hidraulike dhe elektrike dhe ne pergjithesi cdo aktivitet plotesues; 
Import dhe eksport malira e pajisje te te gjitha Itojeve, makineri e pajisje si dhe aktivitetin e 
shperndarjes dhe perdorimit te tyre, per vete shoqerine dhe per te tjere; Te kryeje furnizime te 
impianteve dhe pajisjeve teknike per aktivitetet qe operojne dhe qe kane Iidhje me asetet e 
shoqerise; Shoqeria mund te kryeje te gjitha operacionet industriale, tregtare, prodhuese, 
ndertuese, ndertirne te objekteve te ndryshme industriale e civile, prodhim te inerteve dhe 
materiale ndertimi, firiancime qe konsiderohen te nevojshme per arritjen e qellimit te shoqerise si 
dhe edo veprimtari tjeter qe nuk bie ne kundershtim me Iigjin; Shoqeria do te kryeje veprimtari tie 
fushen e hotelerise, turizmit, ushqimit, administrirnit, te internetkafese, perfshire administrirnin e 
aktiviteteve te lidhura me te si bar-kafe dhe sherbime si fotokopje, shitje te vogla kancelarie dhe 
materiale te konsumit te aktiviteteve te tjera te ketij Iloji. Te hyje ne 
veprimtari tregtare qe 90Jne ne realizimin e qellimit te saj tregtar; 
Shoqeria mund te kryeje drejtperdrejt apo indirekt, Brenda dispozitave Iigjore, pjesemarrje ne 
shoqeri te tjera te zhvifloje cdo IIoj aktiviteti qe hdhet dhe ne menyre indirekte me qellimet e 
shoqerise e qe vieresohen te dobishme per arritjen e tyre; Te importoje, eksportoje dhe tregtoje 
makineri dhe pajisje e produkte te ndryshme te te gjitha liojeve. Te ofroje dhe te kryeje sherbime 
e konsulenca ne fushen teknike dhe tregtare. Te organizoje kurse formimi dhe specializimi. 
Furnizimi me karburant per mjetet lundruese. 
Administrator te shoqdrisd GEGA OIL sha jane z. Klaudo Gega dhe Gene Gega. 

Ne . Pavlin Gega ,administrator I GENKLAUDIS sha dhe Klaudio Gega e Gene 

Gega,administrator i GEGA OIL sha ,si administrator dhe pronar te ketyre shoqerive; 

mbeshtetur ne Iigjin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare" 

neni 216,perpilojme kete projekt mareveshje per bashkim te shoqerive me perthithje 

,ku shoqeria GENKLAUDIS sha eshte shoqeria perthithese dhe shoqeria GEGA OIL 

sha, eshte shoqeria e perthithur. 

Ne rame dakort qe te perpilojme nje raport te perbashket per modalitet e bashkimit te 

cilin do ta paraqesim asambleve te shoqerive si dhe 

Te emerojme ekspert kontabel te Regjistruar per pergaditjen e raportit dhe 

modalitet per viersimin e kushteve te projekt mareveshjes se bashkimit me perthithje te 
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shoqerise GENKLAUDIS sha dhe shoqerise GEGA OIL sha,ku shoqeria 

GENKLAUDIS sha eshte shoqeria perthithese dhe shoqeria "GEGA OIL sha shpk 

eshte shoqeria e perthithur. 	Ekspert kontabel I Regjistruar ( auditues Ligjor, ACCA) 

per te kryer kete misjon te jete znj .Eglina Pjeternikaj ,AL me license nr.434 date 

07.10.2019. 

Shoqeria e perthithur GEGA OIL sha, do te kaloje te gjithe pasurine e saj tek shoqeria 

GENKLAUDIS sha.shoqeria perthithese do te gezoje te gjitha te drejtat dhe detyrimet 

tregetare qe shoqeria e perthithur kishte ne momentin e perthithjes. 

Shoqeria GENKLAUDIS shad he shoqeria GEGA OIL sha kane performance te mire 

per keto vite ,,prandaj mendojme qe bashkimi I tyre do te sjelle pasoja positive ne 

totalin e aktivitetit ,dhe bene te mundur qe aktiviteti I shoqerise te drejtohet dhe 

administrohet me mire dhe me me efektivitete ne te ardhmen. 

Meqenese aksioneret e shoqerise se perthithur dhe aksioneri I shoqerise perthithese 

jane famlljar dhe raportet e bashkimit do te jen ne proporcion te drejte me shumat e 

kapitalit aksioner te shoqerive , Shuma e kapitalit per seicilin aksioner do te jete ne 

vierat qe ishin ne shoqerite para bashkimit. 

Mbas përfindinit t operacionit të bashkimit kapitali i nenshkruar i shoqerisë 

GENKLAUDIS sha ,do të bëhet 893000,000 LEK, dhe do të zotërohet nga aksioneret; 

I- Paulin GEGA, 735,000,000 leke, 735,000 aksione.82% te kapitalit. 

2- Genc GEGA. 79,000,000 leke, 79,000 aksione, 9% te kapitalit. 

3- K/audio GEGA. 79,000,000 leke, 79,000 aksione, 9% te kapitalit 
Ndaj punonjesve te dy shoqerive pasojat nga bashkimi do te jene positive, do te kete 

permiresime te metejshme , vieresime dhe kualifikime te punonjesve. Nuk do te kete 

asnje shkurtim te punemaresve, por vetem ristrukturim dhe zgjerim te aktivitetit. 

Organet e tjera te shoqerise kane po ato te drejta qe i kane gezuar para bashkimit te 

shoqerive. 

Shoqeria perthithese do te mann ne aktiv dhe pasiv te bilancit te saj,te gjitha aktivet dhe 

pasivet e shoqerise se perthithur sipas bilanceve te dates 31.12.2020 dhe te gjitha 

veprimet kontabele te kryera nga shoqeria e perthithur gjate vitit 2021 do te 

regjistrohen ne kontabilitetin e shoqerise perthithese pra te shoqerise GENKLAUDIS 

sha 

Shoqenia GENKLAUDIS sha dhe shoqeria GEGA OIL sha tre vitet e fundit dhe te 

gjithe peniudhen qe nga knijimi I ka te depozituara dhe publikuarar ne QKR bilancet 

vjetore. 
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Administatori i shoqerise 

GEGA OIL sha 

Genc Gega & Klaudio Geg 

Administratori I shoqerise 

GENKLAUDIS  uo, 
Paulin Ge• 	 11 


